
EFIGENIA
3.51 kW 5 de Diciembre de 2024

01 062090715564

382 kWh $ 807

6 952 kWh $54

93.31 % BIMESTRE $ 753

$4,844.00 MXN $327.00 MXN $4,518.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

14.9 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 23,551.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.7 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

20240317

EFIGENIA  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

6 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Trámite CFE

1 Material eléctrico

Subtotal $ 78,506.00

IVA $ 12,560.96

TOTAL (MXN) $ 91,066.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 4,844.00 $ 327.00 $ 23,551.80 $ 4,518.00 $ 28,069.80 $ -62,997.16

2 $ 4,989.32 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,653.54 $ 4,653.54 $ -58,343.62

3 $ 5,139.00 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,793.15 $ 4,793.15 $ -53,550.47

4 $ 5,293.17 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,936.94 $ 4,936.94 $ -48,613.53

5 $ 5,451.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,085.05 $ 5,085.05 $ -43,528.48

6 $ 5,615.52 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,237.60 $ 5,237.60 $ -38,290.88

7 $ 5,783.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,394.73 $ 5,394.73 $ -32,896.16

8 $ 5,957.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,556.57 $ 5,556.57 $ -27,339.59

9 $ 6,136.23 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,723.27 $ 5,723.27 $ -21,616.32

10 $ 6,320.32 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,894.97 $ 5,894.97 $ -15,721.35

11 $ 6,509.93 $ 439.46 $ 0.00 $ 6,071.81 $ 6,071.81 $ -9,649.54

12 $ 6,705.23 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,253.97 $ 6,253.97 $ -3,395.57

13 $ 6,906.39 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,441.59 $ 6,441.59 $ 3,046.02

14 $ 7,113.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,634.84 $ 6,634.84 $ 9,680.85

15 $ 7,326.98 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,833.88 $ 6,833.88 $ 16,514.73

16 $ 7,546.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 7,038.90 $ 7,038.90 $ 23,553.63

17 $ 7,773.20 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,250.06 $ 7,250.06 $ 30,803.69

18 $ 8,006.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,467.57 $ 7,467.57 $ 38,271.26

19 $ 8,246.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,691.59 $ 7,691.59 $ 45,962.85

20 $ 8,493.98 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,922.34 $ 7,922.34 $ 53,885.19

21 $ 8,748.80 $ 590.60 $ 0.00 $ 8,160.01 $ 8,160.01 $ 62,045.20

22 $ 9,011.27 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,404.81 $ 8,404.81 $ 70,450.01

23 $ 9,281.60 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,656.96 $ 8,656.96 $ 79,106.97

24 $ 9,560.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,916.66 $ 8,916.66 $ 88,023.63

25 $ 9,846.85 $ 664.72 $ 0.00 $ 9,184.16 $ 9,184.16 $ 97,207.80

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,050.4 1,184.6 1,102.6 1,035.6 967.4 1,041.4

Consumo actual 579.0 377.0 380.0 260.0 348.0 350.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


